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بخش هایی از یک نسخه قرآن که می تواند 
قدیمی تریــن قرآن موجود در دنیا باشــد در 

کتابخانه دانشگاه بیرمنگام انگلیس پیدا شد.
به گزارش ایســنا، محققان دانشــگاه بیرمنگام 
انگلیس با استفاده از آزمایش تاریخ گذاری رادیوکربن 

بر روی اوراق باقی مانده از یک قرآن متعلق به کتابخانه این دانشــگاه اعلام 
کردند که عمر این قرآن دســت کم متعلق به 1370 ســال پیش است و در 

نتیجه، احتمال دارد قدیمی ترین قرآن موجود در جهان باشد.
اوراق این قرآن برای حدود یکصد ســال بدون تشــخیص قدمت آن در 
کتابخانه نگهداری می شــد تا اینکه یک دانشجوی دوره دکترا هنگام تحقیق 
روی این اوراق تصمیم گرفت آنها را برای تعیین قدمت به واحد تاریخ گذاری 
رادیوکربن دانشگاه آکسفورد ارسال کند. نتیجه این آزمایش برای او و کتابخانه 

دانشگاه غیرمنتظره بوده است.
به گزارش بی بی ســی، آزمایش های انجام شده دامنه تاریخ های محتمل 
را معین کرد و با احتمال بالای 95 درصد نشان داد که قدمت این قرآن که 
روی پوست نوشته شده، به زمانی بین سال های 568 تا 645 میلادی می رسد.
براساس آنچه در کتاب های اسلامی آمده، پیامبر اسلام حدود سال 570 
میلادی متولد شــدند و در سال 632 میلادی وفات یافتند. پیامبر اسلام از 
40 ســالگی تا هنگام وفات دریافت کننده وحی بودند و به این ترتیب، کاتب 
قرآن کشف شده هم عصر پیامبر)ص( بوده و حتی ممکن است ایشان را نیز 

ملاقات کرده و سخنان وی را شنیده باشد.
آیاتی که بر پیامبر اسلام وحی می شد، توسط کاتبان بر پوست حیوانات، 
ســنگ، برگ درخت خرما و استخوان  شــانه شتر نوشته می شد و این آیات 
سرانجام در حدود سال650 میلادی، به شکل یک کتاب واحد جمع آوری شد.
اوراق موجود در کتابخانه دانشگاه بیرمنگام به خط حجازی نوشته شده 

که یکی از شیوه های اولیه کتابت به زبان عربی بوده است.
مسئول بخش کتاب ها و متون خطی کتابخانه بریتانیا گفته است که قرآن 
کشف شده در کتابخانه بیرمنگام حتی اگر در زمان حیات پیغمبر هم کتابت 

نشده باشد، قطعا قدمت آن به عصر سه خلیفه اول می رسد.
نحوه کتابت این اوراق بســیار خوب اســت، به نحوی که حتی امروز هم 

می توان به سادگی حروف آن را تشخیص داد و متن را قرائت کرد.

یک جوان انگلیســی کــه در آرزوی 
نخســت وزیری این کشــور بود، پس از 

پیوستن به داعش کشته شد.
بــه گزارش دیلــی میل؛ اغلب شــهروندان 
انگلیســی می تواننــد »ریــاض  خــان« جوان 

پاکســتانی الاصل این کشور را 
به یاد بیاورند زیرا او سالها پیش 
بــا این ادعا که قصد دارد اولین 
انگلیس  آســیایی  نخست وزیر 
باشد، به چهره ای خبرساز تبدیل 
شده بود. این جوان پیش از آنکه 
بتواند آرزوی  خود را محقق کند 
تروریست های  به  پیوســتن  با 
داعش، جان خود را از دست داد.

سال 2013  خان«  »ریاض 
)1392( برای پیوســتن به تروریست های داعش راهی سوریه شد و 
نام مستعار »ابو جوانا« را برای خود برگزید. وی در این مدت خدمات 
زیادی برای داعش انجام داد و در حساب توییتر خود تصاویر متعددی 
از جنایت علیه مردم ســوریه منتشــر کرد. دیگر اعضای داعش خبر 
کشته شدن »ریاض خان« را در حمله هوایی به شهر رقه اعلام کردند 

و پلیس  ولز نیز دیروز خبر کشته شدن او را تایید کرد.
جوان 21 ســاله انگلیســی ســال 2009 )1388( با »اد بالز«، 
سیاستمدار سابق حزب کارگر دیدار کرد و به مطبوعات گفت، قصد 
دارد در آینده برای نخســت وزیری انگلیس اعلام کاندیداتوری کند. 
»ریاض خان« مدعی شده بود تلاش می کند اولین نخست وزیر آسیایی 
انگلیس شود. همین آرزوی »ریاض  خان« بود که او را در اذهان مردم 

انگلیس ماندگار کرد.

پسرجوانی که مزرعه ماری جوآنا داشت 
به دست همخانه ای اش لو رفت.

به گزارش خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان، 
ریچارد ادمانز انگلیســی کــه مزرعه ماری جوآنا 
داشــت به دست همخانه ای اش لو رفت. ریچارد 

کــه بی منظور از خود یک عکس ســلفی در انبار گلخانه گرفته بود، 
دوستش در شبکه های اجتماعی آن را منتشر کرد و به این ترتیب به 

دست پلیس دستگیر شد.

مقامات افغان فروش اسلحه های قلابی 
و اسباب بازی را در این کشور ممنوع اعلام 

کردند.
به دنبال حوادثی همزمان با جشن های عید 
فطر و مجروح شــدن بیــش از 100 کودک و 

نوجوان بر اثر بازی با اسلحه های قلابی، فروش این اسباب بازی ها در 
افغانستان ممنوع شد.

این اقدام بخشــی از تلاش های در نظر گرفته شده در افغانستان 
برای مهار فرهنگ خشونت در این کشور جنگ زده است. طبق اعلام 
مقامات بیمارستانی افغانستان در طول تعطیلات سه روزه عید فطر 
دراین کشور بیش از 100 کودک و نوجوان به دلیل آسیب دیدگی از 

ناحیه چشم تحت درمان قرار گرفتند.
وزارت کشــور افغانستان به پلیس این کشور اعلام کرد تا تمامی 
اسلحه های اسباب بازی را که می توانند آسیب های جسمی و روانی به 
همراه داشته باشد کشف و ضبط کنند. هدف آن است تا تاثیر اینگونه 

اسباب بازی ها بر ذهن کودکان و نوجوانان کاهش یابد.
به گزارش خبرگزاری فرانســه، مقامات افغان معتقدند این اقدام، 
حرکت مثبتی اســت که مانع می شود کودکان در دوران بزرگسالی 
تمایل بیشــتری برای همراه داشتن اسلحه و عادت به استفاده از آن 

داشته باشند.

از دریچه فضای مجازی 

در شرایطی که در متن قطعنامه 2231 صادر شده 
توسط شورای امنیت ســازمان ملل، از ایران خواسته 
شــده هیچ فعالیتی مرتبط با موشــک های بالستیک 
طراحی شده با قابلیت حمل تسلیحات هسته ای صورت 
ندهد و از شلیک هرگونه موشک بالستیک خودداری 
کند؛ محمدجواد ظریف در مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد که برنامه موشــکی و تسلیحاتی ما به هیچ کس 
صــرف نظر از قدرت ادعایی اش، ارتباطی ندارد و مفاد 
صادره در قطعنامه مذکور شورای امنیت اهمیتی ندارد! 
البتــه ظاهرا برداشــت فرماندهی ســپاه و ارتش 
جمهوری اســلامی تــا انــدازه زیادی بــا فهم تیم 
مذاکره کننده کشــورمان از قطعنامــه تفاوت دارد! به 
نحوی که بلافاصله پس از انتشار خبر صدور قطعنامه، 
صفحه اینستاگرام منتسب به ارتش جمهوری اسلامی 
به نشــانی »army_iran« با انتشار تصاویری پی در پی 
از موشک های بالستیک فجر و شهاب و سجیل ایرانی، 
نقشه »شعاع برد موشک های ایران« به اذعان تحلیل 
گران غربی که سرزمین های اشغال شده فلسطینی از 
جمله تل آویو را در بر می گیرد، بازنشر کرد و بر ناکام 
ماندن قطعی طرح شــورای امنیــت با هدف »تامین 
امنیت اسرائیل« تاکید ورزید.در همین رابطه جمعی 
از دانشجویان، نخبگان و کاربران فضای مجازی نیز با 
انتشار هشتگ های اختصاصی و ارائه نظر و درخواست 
در صفحات رســانه ها و خبرگزاری ها در شــبکه های 
اجتماعی، از فرماندهان نظامی کشورمان خواستند به 
منظور کسب اطمینان ملی از صحت برداشت و نظر تیم 
مذاکره کننده کشورمان در خصوص بی ارتباطی موضوع 
»رفع تحریم ها« و »برنامه جامعه اقدام مشــترک« با 
قطعنامه رسمی خلع سلاح صادر شده در شورای امنیت، 
در اسرع وقت »مانور موشکی« با مشارکت ارتش و سپاه 
و بسیج جمهوری اسلامی ایران برگزار کنند تا شائبه 
موفقیت آمریکا در تامین امنیت اســرائیل به سرعت 
برطرف شــود و ادعا کننده غربی ها نیز در عرصه عمل 

راستی آزمایی شود.
این موضوعی اســت که در بررســی های مجلس 
شورای اســلامی درخصوص رد یا قبول »جمع بندی 
مذاکرات وین« با توجه به تصویب قطعنامه 2231 بدون 
نظرخواهی از نهادهــای ذی صلاحی همچون مجلس 

درخواست کاربران فضای مجازی از سپاه و ارتش:

راستی آزمایی قطعنامه با مانور موشکی

شورای اسلامی و شورای امنیت ملی کشورمان، تنها با 
کسب موافقت تیم مذاکره کننده ایرانی، حقیقتا موثر 
اســت. گفتنی است پیشنهاد مذکور از سوی چشمان 
ناظر ملت در شــبکه های اجتماعــی، در حالی مطرح 
شــده که در پاراگراف 5 ضمیمه B قطعنامه نیز یک 
تحریم کامل تسلیحات متعارف – غیرهسته ای- علیه 
ایران به مدت 5 ســال - چه برای صادرات و چه برای 
واردات-  وضع شــده است! به گفته کارشناسان، این 
یک »تحریم موشکی کامل« است که عملا همه انواع 
موشک های ایرانی اعم از شهاب و سجیل و فجر را شامل 
می شود. کاربران ایرانی تاکید دارند بدون موشک های 
دوربــردی مذکور، ایران از توان دفــاع از خود نیز در 
برابر حملات احتمالی صهیونیست ها و نایبان داعشی 
آنها در منطقه برخوردار نخواهد بود. همچنین تحویل 
ســامانه پیشرفته دفاع موشکی روسی-S300-  نیز به 
واسطه تحریم تسلیحاتی قطعنامه ناممکن باقی مانده 
و تجهیــز گروه های مقاومت مردمی همچون حشــد 
شعبی عراق و حزب الله لبنان و انصارالله یمن به علت 
ممنوعیت حمل و نقل ســلاح، به صورت قانونی برای 

ایران ممنوع می شود!

معــاون علم و فناوری مرکــز مطالعات و 
از استقبال گسترده  برنامه ریزی شهر تهران 
دومین  از  فناور  و  دانش بنیان  شــرکت های 

فن بازار تخصصی مدیریت شهری خبر داد.
بــه گزارش روابــط عمومی مرکــز مطالعات و 
برنامه ریزی شــهر تهران، علی فرهادی با تأکید بر 
حضور بیش از 384 شرکت دانش بنیان در دومین 
نمایشــگاه تخصصی فناوری های مدیریت شهری 
تهران گفت: با توجه به رشد 60 درصدی شرکت های 
متقاضی و تنوع محصولات ارائه شده به لحاظ نوآوری 
و دربرگیری کالای مورد نیاز شهرداری تهران، مرکز 
مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران به همین منظور به 
عنوان کارگزار شهرداری در برگزاری فن بازار اقدامات 
ویژه ای را در جهت شکل دهی و افزایش خرید به ویژه 
در بخش کریدور علم و فناوری به کار گرفته است.

فرهادی در خصوص چگونگی انتخاب شرکت ها 
نیز خاطرنشان کرد: امسال فرآیند داوری و ارزیابی 
شــرکت ها با حضور اعضای اصلــی کریدور علم و 
فنــاوری و در کمیتــه داوری انجام می گیرد که به 
همیــن منظور تاکنون دو مرحلــه پالایش صورت 

گرفته است.
از  برخــورداری  نــوآوری،  شــاخص های  وی 
تأییدیه های مراجع ذی صلاح، دریافت جوایز برای 
محصول و ایده، داخلی بودن محصول و توانمندی 
اقتصادی را جزء شاخص های اصلی انتخاب شرکت ها 
برشــمرد و افزود: کمیتــه داوری تمام تلاش خود 
را در جهــت غنای علمــی و محتوایی محصولات 
خواهد داشــت.فرهادی زمان اعلام شــرکت های 
دانش بنیان منتخب برای حضور در نمایشــگاه را تا 
ســوم مرداد اعلام کرد.معاون علم و فناوری مرکز 
مطالعات و برنامه ریزی شــهر تهران در پایان ضمن 
اشاره به تســهیلات و امکانات فراهم آمده از سوی 
شهرداری تهران با همکاری معاونت علم و فناوری 
ریاســت جمهوری و صندوق نوآوری و شــکوفایی 
از تمامی پیمانکاران شــهرداری بــرای حضور در 
این نمایشــگاه دعوت به عمل آورد تا با استفاده از 
آخرین فناوری های موجود داخلی، در جهت ارتقای 
سطح تولید ملی و تحقق اقتصاد مقاومتی مجموعه 

شهرداری های کشور را یاری نمایند.

استقبال شرکت های 
دانش بنیان و فناور 

از دومین فن بازار تخصصی 
مدیریت شهری

فرمانده مرزبانی جمهوری اسلامی ایران درتشریح 
جزئیات دســتگیری یک گروه تروریستی وابسته 
به جیش الظلم از قصد ایــن گروه برای ناامن کردن 

جنوب شرق کشور خبرداد. 
به گزارش خبرگزاری فارس از کرمان، سرتیپ پاسدار 
»قاسم رضایی« دیروز در مراسم بزرگداشت شهید »منصور 
توحیدی« که اخیرا در جریان دستگیری این گروه تروریستی 
در نوار مرزی سیستان و بلوچستان به شهادت رسیده است 
گفت: تروریست هایی که در اواخر ماه مبارک رمضان دستگیر 
شدند وابسته به گروهک تروریستی  » جیش الظلم«  بودند و 
قصد بمب گذاری های متعدد درجنوب شرق کشور را داشتند.
وی افزود: نیروهای مرزبانی کشــور، اطلاع از قصد یک 
گروه تروریستی مبنی بر ورود مخفیانه به خاک کشورمان 
از پاکستان داشتند، ولی آنچه برای آنها جای ابهام داشت، 
زمان و مکان  ورود این گروه بود که خوشــبختانه در شب 
24 مــاه مبــارک رمضان بعد از افطار یکــی از دیده بان ها 
متوجه حرکات مشــکوک در مرز شد و با کمی دقت موفق 

به شناسایی و ردیابی تروریست ها می شود. 
رضایی ادامه داد: پــس از اعلام موضوع به فرماندهان 
مرزبانــی، آرایــش نظامی گرفته شــد و پــس از اعمال 
تاکتیک های لازم و دو ســاعت درگیری، سه نفر از اعضای 
این گروه تروریســتی دســتگیر شــدند که دو نفر از آنان 
در درگیری ها مجروح و نفرســوم هم ســالم دستگیر شد. 
تروریســت های دستگیرشده اعتراف کردند که قصد ناامن 

کردن جنوب شرق کشور را داشتند.
فرمانده مرزبانی کشور تصریح کرد: از اعضای این گروه 
تروریســتی 140 چاشــنی نوری، صوتی، زمانی و تله های 

مختلفی که تله در تله می شد، کشف شده است. 
وی با اشاره به اینکه اعضای این گروه تروریستی تمام 
فنــون نظامــی را فرا گرفته بودند، گفــت: هدف گروهک 
تروریســتی جیش الظلم تنها سیستان و بلوچستان نبوده 

بلکه  در بم و کرمان نیز برنامه هایی داشتند. 
رضایی اظهارداشــت: وقتی از یکی از دستگیرشدگان 
درباره ارتباط این توطئه تروریســتی بــا جریان مذاکرات 

هسته ای سؤال شد، گفت: اگر این اتفاق می افتاد تبعات آن 
در میز مذاکرات تاثیر می گذاشت.

گفتنی است، پیکر مطهر شهید منصور توحیدی در روز 
21 تیرماه طی مراسم باشکوهی در شهرستان بافت تشییع و 

سپس در زادگاهش بزنجان به خاک سپرده شد.
سردارمومنی: در مرزهای غربی امنیت پایدار 

برقرار است
جانشــین فرماندهی نیروی انتظامی دیروز در جریان 
بازدید از مرزهای غربی کشــور در حوزه استان کرمانشاه 
بــه خبرنگاران گفت: ضمن تاکید بر برقراری امنیت پایدار 
در مرزهای غربی کشور تاکید کرد: کلیه تحولات پیرامونی 
کشور رصد می شود و آمادگی کامل برای رویارویی با هرگونه 
تهدید احتمالی وجود دارد. سرتیپ اسکندر مومنی تامین 
امنیت مرزها را از اولویت های نیروی انتظامی عنوان کرد و 
افزود: برای تامین منابع اقتصادی برای ایجاد زیرساخت ها 
در مرزهای کشــور، در حال تعامل با دستگاه های مرتبط و 

مجلس شورای اسلامی هستیم.

از حقوق معلولان گفت:  انجمن دفاع  رئیس 
سوء استفاده برخی از افراد سودجو، علت توقف 
واردات عنوان شــده است. در حالی که واردات 
خودروهای لوکس به شدت رو به افزایش است 
و دغدغه ای از ســوی مســئولین در خصوص 

سوء استفاده افراد سودجو دیده نمی شود.
به گزارش خبرگزاری دانشجو، علی همت محمودنژاد 
رئیس انجمن دفاع از حقوق معلولان با اشاره به تعویق 
افتادن صدور کارت های جدید معلولیت، اظهار داشت: 
متأسفانه از دو سال گذشته هیچ کارت جدید معلولیتی 

دراختیار معلولان قرار نگرفته اســت.وی تصریح کرد: 
توزیع نکردن کارت های جدید مشــکلات عدیده ای را 
بــرای جامعه معلولان به وجود آورده اســت، چرا که 

کارت های قدیمی فاقد اعتبار شده اند.
محمودنژاد خاطرنشان کرد: به دلیل اعتبار نداشتن 
کارت های قدیمی، معلولان نمی توانند از تســهیلاتی 
که برای این افراد درنظر گرفته شــده، استفاده کنند و 
همین امر مشکلاتی را برای این افراد ایجاد کرده است. 
امیدواریم مســئولان مربوطه هر چه زودتر کارت های 

جدید را دراختیار این افراد قرار دهند.

رئیس انجمن دفاع از حقوق معلولان ایران همچنین 
به توقــف ورود خودروهای وارداتــی ویژه معلولان به 
دستور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان 
بهزیســتی کشور اشــاره کرد و گفت: چندی پیش به 
دلیل اســتفاده برخی از افراد سودجو، ربیعی وزیر رفاه 
و همچنین محسنی بندپی رئیس بهزیستی، نامه ای را 
برای اداره گمرک ارســال کردند و دستور توقف ورود 
خودروهــای جدید را صادر کردند کــه امیدواریم هر 
چه زودتر و با تمهیدات درنظر گرفته شــده از ســوی 
مسئولان مربوطه، خودروهای وارداتی دراختیار معلولان 

واجدشرایط قرار بگیرد.
این در حالی است که واردات خودروهای لوکس به 
شدت رو به افزایش است و دغدغه ای از سوی مسئولین 
در خصوص سوء استفاده افراد سودجو دیده نمی شود.

محمودنژاد بــا تأکید بر اینکــه از 4 هزار و 700 
خودروی وارداتی که قــرار بود دراختیار معلولان قرار 
گیرد تا به امروز 1020 خودرو دراختیار این افراد قرار 
گرفته است، افزود: هر خودروی وارداتی بین 30 تا 50 
میلیون تومان برای هر معلول ارزان تر محاسبه هزینه 

خواهد شد.

به جای توقف واردات خودروهای لوکس

ورود خودروهای ویژه معلولان متوقف شد!

خدمات الکترونیکی سایت راهور ۱۲۰ که قرار 
بود خدماتی از قبیل اســتعلام تخلفات رانندگی، 
اســتعلام نمره منفی، اصلاح مشخصات مالکان 
خودرو، نوبت دهی مراکز تعویــض پلاک و ... را 
ارائه دهد، از زیر بار این خدمت رسانی شانه خالی 

کرده است.
راه انــدازی ســایت راهور 120 پلیــس راهنمایی و 
رانندگی ناجا بــا ده ها هزار بازدید روزانــه و بارگذاری 
پنل های خدماتی مختلفی بر روی آن، گرچه نشــان از 
حرکت شتابان به سمت خدمت رسانی الکترونیکی داشته 
ولی کارایی نداشتن برخی از پنل ها و به روز نبودن برخی 
دیگر از اطلاعات بارگذاری شــده بر روی آن، در پاره ای 
اوقات نه تنها نتوانسته باری از دوش مشکلات مخاطبان 
میلیونی خود بردارد، بلکه در برخی موارد مشــکلاتی را 
نیز برای کاربران این سایت به وجود آورده است.به عنوان 
مثال جدای از تطابق نداشتن اطلاعات موجود در برخی 
اســتعلام های تخلفات رانندگی این ســایت، با تخلفات 
ثبت شده در سامانه پلیس +10، در دو روز اخیر خدمت 
رسانی این بخش و استعلام تخلفات رانندگی این سایت 
از دســترس خارج شده و پیغام »در بارگذاری اطلاعات 
خطایی رخ داده اســت لطفا مجدد تلاش نمایید« را به 
مراجعان این صفحه نمایش می دهد!بخش استعلام نمرات 
منفی نیز وضعیت چندان بهتری ندارد چراکه با وارد کردن 
شماره گواهینامه، صفحه ای باز می شود که هیچ اطلاعاتی 

در آن وجود ندارد!
همچنین در بخش ویرایش اطلاعات مالکان خودروها 
نیز به دلیل نمایش ندادن کد امنیتی در این بخش، مالکان 
خودرو، امکان تغییر آدرس و مشــخصات خود را ندارند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، علاوه بر موارد مذکور، در این 
سایت بخشی به عنوان »نوبت دهی مراکز تعویض پلاک« 
پیش بینی شده که کاربران می توانند با انتخاب شهر و مرکز 
تعویض پلاک خودروی خود و انتخاب روز مراجعه به این 
مرکز، نوبت تعویض پلاک را به صورت الکترونیکی دریافت 
کنند. اما در این بخش نیز از یک سو تنها شهر تهران قابل 
انتخاب است و از سوی دیگر، امکان انتخاب تاریخ مراجعه 
وجود ندارد و به عبارت بهتر، این بخش از سایت هم کاملًا 
غیرقابل استفاده است.ذکر این نکته نیز خالی از لطف نیست 
که گرچه پلیس راهنمایی و رانندگی در سال های اخیر با 
راه اندازی ســامانه های مختلف، سعی بسیاری در افزایش 
ارتباط مردم با این پلیس و خدمت رسانی هرچه بیشتر به 
مخاطبان خود داشــته و با راه اندازی سامانه های اینترنتی 
استعلام های مختلف، حرکت شتابانی را به سوی استقرار 
دولت الکترونیک آغاز کرده اســت ولی این خدمت رسانی 
ناقص و بــه اصطلاح کج دار و مریــض، نیازمند بازنگری 
اساســی است تا نه تنها در کاهش سفرهای درون شهری، 
خدمت رســانی بهتر، صرفه جویی در وقــت و هزینه و ... 
تاثیرگذار باشد، بلکه باعث خدشه دار شدن اعتماد عمومی 

به پلیس راهور و خدمت رسانی الکترونیکی آن نشود.

خدمات الکترونیکی 
»راهور 1۲۰«

 در دسترس نمی باشد!

سرویس اجتماعی-
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با بیان 
اینکه زنان در سراسر جهان با طیف وسیعی از جمله 
»مشکلات کار« و »عدم برابری کار و حقوق جنسیتی« 
مواجه هستند، گفت:  ما باید به سمت توازن جنسیتی 

در بازار کار حرکت کنیم)!(
شــهیندخت مولاوردی در اولین نشست هم اندیشی 
ظرفیت های ناشناخته فرهنگی – اجتماعی زنان کارگر، به 
ارائه آماری از اشتغال زنان پرداخت و گفت: آمار سرشماری 
سال 90 نشان از آن دارد که 87 درصد جامعه زنان ایرانی 

غیرفعال هستند. 
مولاوردی با اشاره به بحران اقتصادی و مالی جهان)؟!( 
بدون تبیین رابطه آن با اشــتغال زنان ایرانی در موقعیت 
بیکاری مردان جویای کار، تصریح کرد: باید با »سرمایه گذاری 
در بخش نیروی کار زنان جامعه« و »برابری جنسیتی در بازار 
کار« و »مقابله با آسیب های ناشی از مشکلات اقتصادی و 
فقر زنان« در جهت افزایش بهره وری و رشد اقتصادی جامعه 

گام های بلندتری برداریم!
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با اســتناد 
به دستورالعمل های نظام لیبرال سرمایه داری بدون توجه به 
نیازهای خانواده ایرانی، خاطر نشان کرد: برآورد بانک جهانی 
نشــان می دهد که بکارگیری زنان در بازار کار موجب رشد 
اقتصادی در تولید ناخالص هر کشور خواهد شد و ما باید با 

مشارکت زنان به یک مدل پیشرفت دست یابیم.
وی با اشــاره به اینکه در مناطق در حال توســعه، 95 
درصد زنان بطور غیررسمی به فعالیت در بازار کار مشغول 

هستند و زنان، فاقد حمایت اجتماعی بوده و قوانین بطور 
جامع و کامــل از حقوق زنان کارگــر حمایت نمی کنند، 
گفت: در جمهوری اســلامی ایران نیز برای تحقق اهداف، 
برنامه ها و سیاســت های اسناد بالادســتی بویژه در حوزه 
»اجرای بنیادین کار« در حال فعالیت و تلاش هستیم و در 
این زمینه برای رسیدن به جایگاه مناسب قدم های مثبتی 

برداشته شده است.
مولاوردی »آزادی انجمن ها«، »رعایت حداقل ســن 
کار«، »ممنوعیــت کار کودک«، »گســترش حمایت های 
اجتماعــی«، »ایجــاد، توســعه و تقویت ســاز و کارهای 
جبرانی«، »حمایت اجتماعی از شاغلین بازار غیررسمی«، 
»توان بخشی معلولین«، »برابری فرصت های زنان و مردان« و 
»توانمندسازی زنان از طریق دستیابی به فرصت های شغلی 
مناســب« را از جمله حقوق بنیادین کار دانســت و اظهار 
امیدواری کرد، حقوق بنیادین کار به نحو شایســته بتواند 

جایگاه خود را در برنامه ششم توسعه پیدا کند.
معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده با تاکید بر 
اهمیت نقش زنان در تحقق سیاست های دولت برای خروج 
از رکود، گفت: روی آوردن زنان خانواده برای اســتفاده از 
کالاهای تولید داخلی و نیز پرهیز از مصرف گرایی و اسراف، 
می تواند نقش تعیین کننده ای در رونق داخلی و اقتصادی 

جامعه ایفا کند.
مولاوردی با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی 
مبنــی بر بکارگیری نیروی انســانی کارآمد در بخش های 
مختلــف، گفت: ما باید از فضا و فرصت ایجاد شــده برای 

شناسایی نیروی کارآمد زنان استفاده کنیم.

وی در مستندسازی بخشی دیگر از نظامات غرب، »نرخ 
مشــارکت زنان در جامعه« را شاخص شکاف جنسیتی در 
جهان دانست و گفت: با مشارکت زنان در جامعه به ارتقاء 
شاخص ها کمک خواهد شد و باید با حساس سازی مسئولین 
در افزایش نرخ مشــارکت زنان در جامعه شاهد رشد این 

شاخص در جهان باشیم.
گفتنی است در مباحث اسلامی- ایرانی حقوق اجتماعی 
زنان در مقایسه با مردان تعریف نمی شود و مهمترین تاکید 
بر فراهم آوردن شاخصه های لازم یک زندگی خانوادگی سالم 
است. موضوعی که متاسفانه در برنامه ریزی های معاونت امور 
زنان و خانواده ریاســت جمهوری در تاثیر پذیری مطلق از 
آموزه های ضد خانواده غربی به کل حذف شــده اســت و 
نــگاه به زن صرفا یک نگاه جنســیتی »برابری طلب« در 

همه امور است. 
مولاوردی و همفکران وی در حوزه زنان در حالی تلاش 
دارند کمبودهای اقتصادی جهان)!( را با تبدیل »زن ایرانی« 
به چرخ دنده صنعت لیبرال سرمایه داری تبدیل کنند که 
آمارها حاکی است همین 13درصد زن شاغل ایرانی نیز از 
نحوه خدمات دهی حداقلی و بی توجهی دولت به شــدت 
ناراضی هستند. در میان نارضایتی زنان بی سرپرست طبیعتا 

بیش از سایرین است. 
به این ترتیب دولتی که مصوبه رســمی مجلس مبنی 
بــر افزایش مرخصی زایمان زنان شــاغل از 6 ماه به 9 ماه 
را حتــی در ادارات اجرایی نکرده و اصلی ترین مطالبه زنان 
را »حضور در ورزشــگاه ها« عنوان می کند، در نقش مدعی 

غربزده حقوق زنان نیز ظاهر می شود!

زن ایرانی اعم از شــاغل و خانه دار تاکنون موفق نشده 
اســت یک دیالــوگ در فضای واقعی با برخــی از مدیران 
فمنیســت و زن ستیزی داشته باشد که حق و حقوق زنان 
اعم از ازدواج و فرزندآوری و شیردهی و حضور در خانواده 
را به رسمیت نمی شناسند و نگاه شان به زن صرفا در حد 
یک مهره انتخاباتی ســریع الرضا اســت! در حالی که هم 
اکنون جوامع غربی اولویت های خود را از تشــویق زنان به 
اشــتغال به عنوان رقیب مردان در جامعه، به فرزندآوری و 
حضور در فضای خانواده به عنوان مهم ترین عامل پیشگیری 
از آسیب های اجتماعی تغییر داده اند، کماکان راهکارهای 
ســخیف و تاریخ مصرف گذشــته جهان سومی همچون 
»برابری جنســیتی« به صورت رسمی در جامعه ایرانی از 

بلندگوهای رسمی ترویج می شود. 
آیا این انصاف است که زن ایرانی به جرم اشتغال، قادر به 
صرف وقت با فرزند شیرخوار خود نباشد و خانواده انگلیسی 
و کانادایــی زیر چتر حمایت دولت خود از مرخصی زایمان 
پدر و مادر با حقوق و مزایا، حتی تا دو سال بهره مند شوند؟ 
بهتر بود خانم مولاوردی پیش از فریاد کردن نقشه های 
جهان سومی بانک جهانی، یک گره از زندگی زنان شاغل و 
سرپرست خانوار ایرانی باز می کرد و یک لایحه مشتمل بر 
مشوق های حمایتی از ازدواج مردان با زنان بالای 30 سال، 
به مجلس تقدیم می کرد. آیا حق خانواده ایرانی نیست که 
همچون زنان و مردان شاغل آلمانی کمک هزینه فرزندآوری 
دریافت کنند و همچون زنان انگلیسی بابت دو ساعت حضور 
بیشتر در کنار فرزند، حقوقی معادل حضور در محل کار از 

جیب دولت دریافت کنند؟ 

بیچاره زن ایرانی...

مولاوردی به برابری جنسیتی می اندیشد نه مرخصی زایمان!

فرمانده مرزبانی کشور:

تروریست های وابسته به جیش الظلم قصد ناامن کردن جنوب شرق کشور را داشتند

مشاور عالی سازمان سنجش گفت: نرم افزار 
انتخاب رشــته مجازی امروز بر روی ســایت 

سازمان سنجش قرار می گیرد.
باشــگاه  بــا  توکلــی در گفت وگــو  حســین 
خبرنگاران، افزود: دفترچه انتخاب رشــته تحصیلی 
آزمون سراسری 94 نیز از امروز بر روی سایت سازمان 
سنجش قرار خواهد گرفت و داوطلبان مجاز به انتخاب 
رشته می توانند با مراجعه به سایت سازمان سنجش 
نسبت به دریافت دفترچه راهنمایی مذکور اقدام کنند. 

 نرم افزار انتخاب رشته به داوطلبان کمک می کند 
بــا توجه به وضعیت علمی و نمــره ای که در آزمون 
سراسری کسب کرده اند خود را با داوطلب مشابه در 
آزمون مقایسه و امکان قبولی خود را مشاهده کنند. 

نرم افزار انتخاب رشته 
مجازی از امروز

 قابل دریافت است

مرگ جوان 3۱ ساله در استخر
خرم آباد- فارس: فرمانده انتظامی شهرستان خرم آباد گفت: با اعلام مرکز 
فوریت های پلیســی 110 مبنی بر وقوع یک فقره غرق شــدگی در رودخانه 
کاکارضا حوالی روستای پیرماهی عوامل انتظامی پاسگاه بیرانوند شمالی برای 

بررسی موضوع بلافاصله به محل اعزام شدند.
نجفی افزود: در بررسی به عمل آمده مشخص شد جوانی 31 ساله حین آب 
تنی در رودخانه »کاکارضا« به دلیل عدم آشنایی با فنون شنا غرق شده است.
وی ادامه داد: جوان غرق شــده، توسط عوامل امدادی از داخل رودخانه 

بیرون آورده و توسط اورژانس به سردخانه منتقل شد.
بی احتیاطی سواری مرگ نوجوان را رقم زد

یزد- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس راه استان یزد گفت: عصر روز سه شنبه 
گذشته براثر برخورد یک دستگاه سواری پارس با عابر پیاده که در کیلومتر 151 
استان یزد »محور بافق- بهاباد« رخ داد نوجوان 12 ساله به هویت »محمد.ز« 

بر اثر شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد.
سرهنگ احمد مظفری علت این حادثه را عدم توجه به جلو راننده خودرو 

سواری پارس و شتاب بیش از حد اعلام کرد.
انفجار دو تانکر سوخت

اهواز- خبرنگار کیهان: برخورد دو دســتگاه تانکر عراقی حامل سوخت 
موجب آتش سوزی و ایجاد ترافیک در بزرگراه خلیج فارس واقع در کمربندی 

شمال شرق اهواز شد.
این حادثه حوالی دیروز در کمربندی اهواز به ســمت شــهر شیبان در 

منطقه »برومی« رخ داد.
مقصود حق شــناس مدیر روابط عمومی سازمان آتش نشانی شهرداری 
اهواز با بیان اینکه علت حادثه از سوی کارشناسان پلیس راه در دست بررسی 
اســت گفت: شدت حادثه به حدی بوده است که هر دو تانکر کاملًا در آتش 
سوختند. این حادثه دو مجروح و یک کشته به جای گذاشت که سرنشینان 

این دو تانکر بودند.
برخورد کامیون با کشنده پارک شده

یــزد- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس راهور اســتان یزد گفت: صبح روز 
یکشنبه گذشته خبر تصادف یک دستگاه کامیونت »کاویان« و تریلر »رنو« 
درمیدان سرچشــمه زاچ اعلام شد که بلافاصله عوامل پلیس راهور در محل 

حادثه حاضر شدند.
سرهنگ جمشیدی افزود: با حضور مأموران پلیس راهور در محل حادثه، 
مشــخص شد که تریلر کشنده رنو در گوشه میدان پارک بوده که کامیونت 

کاویان از عقب به تریلر برخورد کرده است.
جمشــیدی ادامه داد: در این حادثه راننده 30 ساله کامیونت، به هویت 

»م.ن« در اثر شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد.
کوله های حاوی تریاک به مقصدنرسید

رئیــس پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان یزد گفــت: عوامل پلیس با 
گشت زنی های مستمر و با کار اطلاعاتی به دو نفر که با کوله پشتی های خود 

از بیابان عبور می کردند مشکوک شده و آنها را متوقف کردند.
سرهنگ ستوده نیاز افزود: در بازرسی از کوله های آنها 25 کیلوگرم مواد 
مخدر از نوع تریاک کشــف و هر دو نفر دستگیر شدند.وی خاطرنشان کرد: 
متهمان دستگیر شده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.

توقیف محموله گازوئیل قاچاق
شــیراز- ایرنا: فرمانده انتظامی شهرستان ممسنی فارس گفت: مأموران 
انتظامی این شهرســتان از یک دستگاه خودرو نیسان 2 هزار لیتر گازوئیل 

قاچاق کشف کردند.
سرهنگ داوود امجدی افزود: این میزان سوخت قاچاق در بازرسی مأموران 
از این خودرو در جاده نورآباد- قائمیه کازرون در قالب اجرای طرح مبارزه با 
قاچاق کالا کشــف شد.وی ادامه داد: یک نفر متهم در ارتباط با این سوخت 
قاچاق دستگیر و برای سیر مراحل قانونی به اداره تعزیرات حکومتی ممسنی 
معرفی و سوخت مکشوفه نیز پس از صورتجلسه تحویل شرکت ملی پخش 

فرآورده های نفتی شد.
محموله های قاچاق در گلوگاه پل زال

اندیمشــک- فارس: فرمانده انتظامی اندیمشــک گفت: مأموران پلیس 
ایستگاه ایست و بازرسی پل زال به 9 دستگاه کامیون کشنده مشکوک شده 

و مقدار 4 میلیارد و 250 میلیون ریال کالای قاچاق را کشف کردند.
اکبــر کروندی افزود: مأموران پلیس در بازرســی از کامیون ها، 5 هزار و 
400 عدد ترازوی دیجیتال، 175 دســتگاه یخچال و سه هزار و 977 کارتن 
انواع قطعات آشــپزخانه، گیتار و لوازم یدکی موتورسیکلت خارجی به ارزش 

4 میلیارد و 250 میلیون ریال فاقد مدارک مثبته گمرکی را کشف کردند.
وی ادامه داد: در این ارتباط 9 نفر دســتگیر و پس از تشــکیل پرونده 

مقدماتی و به همراه کالاهای قاچاق مکشوفه تحویل مراجع قضایی شدند.
توقیف محموله لوازم آرایشی

شهرکرد- فارس: جانشین فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری گفت: 
به دنبال کســب اخباری مبنی بر حمل کالاهــای قاچاق از بنادر جنوبی به 
مقصدتهران مأموران پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان حین عملیات 
ایست و بازرسی در این محور یک دستگاه کامیون حامل بار را متوقف کردند.
سرهنگ ابراهیم رضایی افزود: در بازرسی از این کامیون 31 کارتن لوازم 
آرایشی و بهداشتی شامل 5 هزار و 952 قلم کالا فاقد مدارک مثبت گمرکی 

به ارزش تقریبی 300 میلیون ریال کشف و توقیف شد.
رضایی ادامه داد: محموله توقیفی تحویل گمرک استان شد و یک متهم 
به همراه پرونده تشکیلی برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شد.

انهدام 39 تن فرآورده دامی غیربهداشتی
تبریز- خبرنگار کیهان: مدیر کل دامپزشــکی آذربایجان شــرقی گفت: 
بیــش از 39 هزار و 662 کیلوگرم فرآورده خام دامی غیر بهداشــتی آلوده، 
توسط دامپزشکی آذربایجان شرقی، در ماه مبارک رمضان، کشف و نابود شد.
امیرحسین بهداد افزود: در راستای طرح تشدید کنترل و نظارت بهداشتی 
ویژه این ماه، با انجام بیش از 12 هزار بازدید از مراکز تولید، توزیع و عرضه 

فرآورده های خام دامی، این مقدار فرآورده کشف و معدوم شد.
کشف محموله خطرناک مسموم از سارقان

ماهشــهر- فارس: یــک محموله ذرت دامی هلنــدی متعلق به یکی از 
شرکت های داخلی که از طریق مجتمع بندری امام خمینی وارد کشور شده 
بود پس از بررسی توسط اداره استاندارد بندر امام خمینی آلوده به سم خطرناک 
آفلاتوکسین شناخته شده و پس از انجام تشریفات قانونی معدوم و مدفون شد.
یک منبع آگاه با اعلام این خبر گفت: برخی افراد سودجو با سوء استفاده 
از تعطیــلات چند روزه و در نبود مدیران، این محموله را با انجام حفاری از 

محل دفن خارج و آن را به فروش رساندند.
وی ادامه داد: این افراد سودجو و همچنین خریداران این محموله مسموم 
شناسایی و به مراجع قضایی معرفی شده اند و پرونده مربوطه در دادگاه صالحه 

در حال رسیدگی است.
توقیف محموله قاچاق میلیاردی

شهرکرد- ایرنا: فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری گفت: در پی کسب 
خبری مبنی بر حمل کالاهای قاچاق از بنادر جنوبی به مقصد تهران، مأموران 
پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان حین عملیات ایست و بازرسی در محور 

لردگان - سمیرم یک دستگاه کامیون حامل بار را متوقف کردند.
ســرتیپ یاری افزود: در بازرسی از این کامیون 518 هزار و 596 بسته 
شامل کافی میکس، قهوه و کافی میت، فاقد مدارک مثبت گمرکی کشف شد.

وی ادامه داد: محموله توقیفی تحویل گمرک استان شد و یک نفر متهم به 
همراه پرونده تشکیل شده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

دستگیری صیادان متخلف
ارومیه- فارس: رئیس اداره حفاظت محیط زیست پیرانشهر گفت: 
مأموران یگان حفاظت حین انجام مأموریت گشت و کنترل در رودخانه 
زاب محدوده روستای سوغانلو به دو صیاد متخلف برخورد کرده و آنها 
را دســتگیر کردند.طه ایران افزود: متخلفان برخلاف مقررات شکار و 
صید اقدام به صید غیرمجاز ماهی به وســیله تور دام می کردند که از 
ادامه اقدام آنها جلوگیری شد.وی ادامه داد: از این شکارچیان دو رشته 
تــور دام به همراه 20 قطعه ماهی کشــف و ضبط و مراتب در محل 

صورتجلسه و متخلفان به مراجع قضایی معرفی شدند.


